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Generalforsamling/Årsmøde	25/3	2023	EagleRoad,	Skanderborg.	Kl.	12-18.	

Tilstede:		

Fællescirklen,	som	stod	for	årsmødet,	og	21	skønne	medlemmer	fra	hele	landet.	

Fællescirklen	6	medlemmer	blev	repræsenteret	af	3	kvinder:	

• Jordemoder/Vibe	Maegaard.		
• Visdoms/Ressourceholder/	Anne	Vind	Andersen		
• Formidler/	Li	Lo	Flæng.		

Forkvinde	Natassia	Rosewood,	og	Aktivitetsholder/	Lisbeth	Bidstrup	var	desværre	fraværende	pga.	
sygdom,	resurseholder	Siff	Kingod	er	trådt	tilbage	i	løbet	af	året.	

Dirigent:	valgt	på	mødet	25/3	2023:	Merete	Falkner	fra	Diserne.	

2	stemmeholdere	valgt	

Referent	valgt:		Lise	Lotte	Flæng	

Intern	revisor	valgt:	Krista	Liljenholt	

Før	selve	BERETNINGEN	kommer	her	lidt	historie:	

På	Årsmøde	2022	blev	3	nye	kvinder	valgt	ind	i	Fællescirklen,	den	4	blev	valgt	ind	ved	en	
ekstraordinær	generalforsamling	på	Zoom,	det	var:	

1.	Forkvinde	Natassia,	2.	Ressourceholder	Siff,	3.	formidler	Li	Lo,	4.	Visdomsholder	Anne,	

5.	Jordemoder	Vibe	og	6.		Aktivitetsholder	Lisbeth	var	de	”gamle”	som	fortsætter	i	deres	valgperiode.	

Desværre	måtte	vores	nye	ressourceholder,	Siff	Kingod,	allerede	kort	efter	den	ekstraordinære	
generalforsamling,	meddele	os	sin	beslutning,	om	at	forlade	Fællescirklen.	

Ressource	opgaven	måtte	nu	deles	mellem	Visdomsholder	Anne,	Forkvinde	Natassia	og	Jordmoder	
Vibe.	

Vi	var	derefter	og	til	i	dag	ved	årsmøde	2023	kun	5	ud	af	6	kvinder	til	at	varetage	foreningens	opgaver.	
Fællescirklen	har	a.holdt	3	fysiske	møder	og	er	ellers	mødtes	via.	Zoom.	

1.	Fællesmøde	hos	Anne	Vind	v.	Skanderborg.	Lære	hinanden	og	opgaver	i	Grandmothers	at	kende.	

Efter	fælles	ønske	besluttede	vi,	at	skabe	en	ny	hjemmeside,	da	den	gamle	i	vor	opfattelse	trængte	til	et	
løft,	et	lettere	og	lyst	look.	Vi	ønskede	en	besparelse	på	udgift	til	IT-hjælp	udefra,	samt	at	vi	alle	i	
Fællescirklen	selv	kender	og	kan	bruge	hjemmesiden,	til	at	blive	selvhjulpne,	så	alle	kan	opdatere	
nyheder.	Drop	Box,	sociale	medier,	Face	book		deles	vi	også	om	at	opdatere.		

Forkvinde	Natassia	påtog	sig	den	store	opgave,	’Ny	hjemmeside’	gennem	KRAK	og	den	skulle,	efter	
planen,	blive	klar	til	Nytår	2023.		

2.Fællesmøde	hos	Natassia	Rosewood,	Helsinge	på	Sjælland	m.	planlægning	af	Årshjul	2023/	
Aktiviteter:	Årsmøde	25/3	2023	på	Eagleroad,	Skanderborg.	Sommer	Samling	23-25/6	2023	på	
Danakilde,	Midtjylland	,	Rådslagning	6-8/10	2023	på	Lykkedal	Retreat,	Helsinge.	(pga.	pladsmangel,	nu	
Gl.Strup	Hytten,	Brædstrup).	
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3.Fællescirkel	møde	var	på	Gerlev	Idræts	Højskole,	Slagelse,		så	Forkvinde	Natassia	kunne	være	med.		

Vores	Opgaver	ved	mødet:	Den	længe	ventede	hjemmeside.	Nyhedsmails	og	visioner.			

Natassia	uheldige	ulykke,	med	klemte	ribben,	brækket	brystben	og	kraveben	til	følge	gjorde	at	hun	
ikke	kunne	tåle	køreturen	og	vi	måtte	bruge	Zoom	til	mødet	med	hende.	Vi	andre	var	lidt	i	krise	over	at	
være	en	være	forening	og	Fællescirkel	u.	synlig	Forkvinde,	dog	trøstede	vi	Natassia	og	glædedes	over	
snart	at	kunne	præsentere	NY	Hjemmeside.	Tak	for	et	meget	stort	arbejde	udført	af	Natassia	som	vi	er	
meget	taknemlige	for.	

Marts	2023	kunne	vi	endelig	præsentere	NY	Hjemmeside	og	sendte	jer	nyhedsmail	og	opslag	på	face	
book-gruppen	GCE-intern,	og	vi	er	nu	under	oplæring	så	sange	etiske	retningslinjer	og	etc.	kommer	
snart	på	

BERETNING	2023:		

Fællescirklen	berettede	i	fællesskab	og	beretningen	blev	godkendt.	

Jordemoder	Cirklen	v.	Vibe:			Arbejdet	m.	medlemsliste	og	kontakt	til	alle	medlemmer	og	ang.	
indbetaling	af	kontingent	pr.	januar	2023.	Gennem	året	er	9lere	møder	m.	medlemmer	a9holdt	på	Zoom	
I	”Fletværksmøder”:	en	Fakkelbærer	fra	hver	lokal	Cirkel,	sammen	m.	Jordemoder/Fællescirklen,	også	
om	opstart	af	nye	cirkler	i	DK.		

I	2022	blev	2	nye	cirkler	startet	op:	’Ny	Nørrebro	Cirklen’	og	Odsherreds	Cirklen.	3	cirkler	er	stoppet,	
Roskilde,	Stevns,	Sydhavsøerne	og	vi	er	pt.	13	lokale	Grandmother	Cirkler	i	DK.	På	dagsdato	er	der	115	
medlemmer	af	foreningen.	

Formidlings	Cirklen	v.	Li	Lo:		

Min	viden	på	IT.	til	trods	for	3in	tlf.	intro	hjælp	fra	Charlotte	Jans	(tidligere	Formidler)	giver	
udfordringer.	Mit	”krudt”	er	blevet	brugt	til	Face	book	opslag,	som	praktisk	arrangør	af	Rådslagning	
2022	på	Samsø,	aktiv	hvor	jeg	har	kunne	se	at	der	kunne	bruges	hjælp.	Jeg	har	fundet	oplægsholder	til	
Årsmødet	og	et	sted	at	a-holde	Rådslagning.	Jeg	har	forgæves	søgt	efter	et	par	medlemmer,	m.	
lyst/viden	til	at	være	i	formidlingscirklen.	Med	den	nye	hjemmeside	og	Face	book	opslag,	vil	
formidlingen	af	vores	budskaber	komme	frem	i	lyset	.	

1.Facebook	gruppen	GCE-intern,	der	læses/kommenteres	af	medlemmerne.	Opslag	Hver	måned	og	
efter	hvert	møde	i	Fællescirklen.	

	2.Facebookgruppen	Grandmothers	Circle	gruppefællesskab	til	Inspiration.	Er	droppet		

3.Facebookside	Grandmothers	Cirkle	the	Earth-Danmark	der	må	have	et	boost.	

Resurse	cirklen	v.	Anne:	Anne	har	overtaget	regnskabsdelen	efter	Siff	fra	August	2022	

Beretningen	blev	fremlagt	og	godkendt.	

	

FREMLÆGGELSE	OG	GODKENDELSE	AF	Budget	2022	og	regnskab	2022/	2023	blev	fremlagt	
mundtligt	ved	resurseholder.		

Budget	for	2022	og	regnskab	for	2022,	var	blevet	sendt	ud	på	forhånd.	Da	det	ikke	var	muligt	at	få	
budget	og	regnskab	fremvist	på	skærmen,	på	grund	af	dårligt	net	forbindelse.	Blev	dette	gennemgået	
mundtligt	og	blev	godkendt.	Dette	vedhæftes	referat.		
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Regnskab	2022/23	er	blevet	godkendt	af	Intern	revisor	Maria	Glad		

Aktivitetscirklen	v.	Lisbeth	Bidstrup	(var	syg)	og	blev	præsenteret	kort	af	os	andre	fra	Fællescirklen,	
med	årets	aktiviteter:	

1.	Gratis	Årsmøde	m.	Generalforsamling	m.	besøg/	indslag	udefra	til	fælles	glæde	og	inspiration.		

2.	Gratis	Rådslagning.	Ophold,	kost,	transport	betalt	for	et	medlem	fra	hver	lokal	cirkel.	F.eks.	
Fakkelbærer.	

Fællescirklen	deltager	også.	

3.Sommersamling,	hvor	alle	skal	kunne	være	med,	og	vi	behøver	ikke	tjene	det	store	overskud.	
Vedhæftet	Årshjul	fra	Aktivitets	cirklen.		

INDKOMNE	FORSLAG	

Der	er	kommet	2	rettidige	forslag,	som	begge	er	fra	Fællescirklen:			

Vi	foreslår	at	Foreningens	Fællescirkel	består	af	5	Cirkelholdere,	i	stedet	for	6	Cirkelholdere.	Vi	har	oplevet	
i	dette	års	arbejde,	at	vi	alle	er	visdomsholdere.	At	Foreningen	tegnes	af	en	Fællescirkel	med	5	
Cirkelholdere,	som	hver	har	en	støttecirkel	bag	sig,	vil	give	et	tæt	samarbejde	med	alle	cirklerne	i	vores	
Forening.		

Tegninger	af	Foreningens	struktur	gennem	årene,	blev	fremlagt	og	forslaget	blev	vedtaget.		

Bilag	med	det	smukke	Pentagram	og	de	tidligere	strukturer,	er	vedhæftet.	

2.	Forslag	fra	Fællescirklen:		

At	Rådslagning	a-holdes	hvert	andet	år	og	et	efterårs	Retreat	det	modsatte	år.		

Forslaget	blev	afvist,	men	ønsker	at	forslaget	bliver	taget	op	på	næste	Årsmøde	2024.	

Kost	på	Rådslagning	kunne	vi	selv	bidrage	lidt	med	eks.	50-100kr	pr.	cirkel.			

Der	har	været	et	dalende	medlemstal,	på	grund	af	cirkler	der	er	stoppet.	Vi	er	pt.	115	medlemmer		og	
nye	kommer	til	da	der	er	ønsker	om	nye	cirkler.	

VALG	til	Fællescirklen	

På	Valg	er	Jordmoder	Cirkelholder	-		Resurseholder,	og	Forkvinde,	da	Natassia	Rosewood	trækker	sig	
fra	posten.	

De	nye	valgte:	

	1.Forkvinde:	Vibe	Maegaard,	påtager	sig	opgaven	i	det	næste	år.		

	2.Jordemoder:		Bodil	Kreativ	Jørgensen	er	valgt	til	at	være	Jordemoder	til	nye	cirkler	de	næste	2	år.		

	3.	Ressourceholder:	Anne	Vind	(tidl.	Visdomsholder)	er	valgt	til	de	næste	2	år.		

Formidling:	Lise	Lotte	Flæng	fortsætter	og	er	på	valg	i	2024,		Aktivitetsholder:	Lisbeth	Bidstrup	
fortsætter	og	er	på	valg	i	2024,	Forkvindeposten	er	på	valg	i	2024	jf.	vedtægterne		

BUDGET:	2023/24	blev	fremlagt	og	vedtaget		
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Vi	ønsker	at	mindske	udgift	til	administration,	vi	ønsker	at	støtte	4lere	aktiviteter/arr.	økonomisk	i	de	
lokale	Cirkler.	Årsmøde/generalforsamling	2024,	sender	vi	budget	og	regnskab	ud	ved	indkaldelsen	til	
Årsmødet,	og	udleverer	budget	for	23/24	og	regnskab	2023	på	papir.	

Opfordring	fra	ressourceholder:	Kom	endelig	m.	gode	ideer	til	nye	forenings	aktiviteter.		

Foreningens	økonomi	er	så	.in,	lad	aktiviteter	være	selvbærende.	Vi	skal	ikke	tjene	stort	på	aktiviteter.	

EVT:	

Kontingent	forbliver	på	200kr.	

Under	evt.	var	der	en	god	snak	om	*lere	og	yngre	medlemmer.	Unge	kvinder	har	ikke	tid,	vores	navn	
”Grandmothers”	appellerer	ikke	til	unge.	Vi	er	stolte,	vise	ældre	kvinder	forbundet	m.	anerne,	og	vi	
forhindres	ikke	i	kontakt	til	yngre	kvinder	på	eks.40	plus,	eller	at	tage	initiativ	til	at	starte	et	
mor/datter	Cirkelmøde.	En	Grandmother	må	føle	sig	kaldet.	Vi	skal	ikke	bare	have	en	masse	kvinder	
ind	i	foreningen,	og	vi	må	føle	os	værdsat,	hørt	og	set	af	hinanden	i	den	lokale	cirkel.	

NÆSTE	ÅRSMØDE:	Lørdag	d.13	til	søndag	d.14	april	2024	(Vi	ønsker	overnatning	m.	mere	tid	til	
hinanden.)	stedet	er	booket	og	kommer	med	i	næste	Nyheds	mail.	

	

Lisbeth	har	Flyers	om	Sommersamling	klar	og	de	kommer	snart	udi	en	nyhedsmail		til	alle	medlemmer.	

Forkvinde	Vibe	kom	med	små	’LOVE	’gaver,	fra	det	nyligt	a/holdte	Internationale	Kvinde	Konference	-	
CSW67	i	FN.	N.Y.	

Vibe	repræsentant	fra	Grandmothersdanmark.dk	og	vi	har	støttet		en	’Parallel	Event’	med	1000kr.	(Se	
Face	book:	Vibration	of	Love)		

Grandmothers	Boutique	var	åben	på	årsmødet.	Her	salg	af	sangbog,	Cirkel	Lysestage,	regnbuelys.	

KAFFE	PAUSE	og	SANGWORKSHOP	v.	Elisabeth	Groot.	Vi	havde	en	vild	sangworkshop	m.		4	grupper	i	
en	rytmisk	syngen/	kalden	til	hinanden.	Sjovt,	kraftfuldt,	inspirerende.		Som	Afslutning	et	skønt	varmt	
måltid.	Fra	Vibe	Suppe	og	boller,	Li	Lo	glutenfri	foccacio,	Anne	gode	oste	og	lækkerier	og	skøn	kage	fra	
Vibe,	Karen,	Li	Lo.	

Fra	Fællescirklen	STOR	TAK	til	alle	for	god	ro,	orden	og	støtte	til	os.	

Kærligst	Vibe,	Anne,	LI	Lo	

		


